
 

 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7, 702 00 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 

Kupní smlouva 
 

Smluvní strany: 
 
Ostravská univerzita 
provozní jednotka: Fakulta umění 
se sídlem: Podlahova 3, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
IČ: 619 88 987 
DIČ: CZ61988987  
zastoupená: Mgr. Michalem Kalhousem, Ph.D., děkanem 
bankovní spojení: ČNB, pobočka Ostrava 
číslo účtu: 931761/0710 
 
(dále jen „Objednatel“)   
na straně jedné 

 

a 

Subjekt 
se sídlem: DOPLNIT 
IČ: DOPLNIT 
DIČ: DOPLNIT 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném DOPLNIT, oddíl DOPLNIT, vložka DOPLNIT 
zastoupena: DOPLNIT  
kontaktní osoba ve věcech realizace smlouvy: DOPLNIT 
bankovní spojení: DOPLNIT 
číslo účtu: DOPLNIT 
 
(dále jen: „Zhotovitel“)  
na straně druhé 
 

 

uzavřely podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce 
a roku tuto kupní smlouvu: 
 
 
 

 



 

 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7, 702 00 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele dodat folie na okna budovy CU Fakulty umění 
Ostravské univerzity (dle specifikace v příloze č. 1) (dále jen „zboží“) a tyto do oken nainstalovat 
(dále jen „instalace“) a závazek Objednatele zaplatit za to Zhotoviteli sjednanou cenu, a to za 
podmínek uvedených níže v této Smlouvě. 

2. Předmět této Smlouvy je financovaný z prostředků projektu OP JAK s názvem „Ostravská 
univerzita: PRO rozvoj a inovace“ s reg. č. projektu CZ.02.02.01/00/23_023/0009043. 

 

Článek II. 
Doba plnění  

1. Zhotovitel se zavazuje celé dílo dle čl. I odst. 1) provést nejpozději do 4 měsíců ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy (dále jen „lhůta plnění“). 

2. Instalace okenních fólií musí být provedena během vhodných klimatických podmínek (počasí) dle 
požadavků výrobce Zboží. Dodržení splnění této povinnosti je Zhotovitel povinen Objednateli 
v rámci předání Zboží doložit čestným prohlášením, a sice že montáž všech fólii proběhla za 
vhodných klimatických podmínek dle požadavku výrobce, s uvedením příslušných hodnot. Přílohou 
čestného prohlášení bude výpis dat z ČHMÚ, ze kterých splnění podmínky bude možné ověřit. 
Nedodržení podmínky je považováno za podstatné porušení smlouvy. V případě, že by s odkazem 
na data ČHMÚ došlo v období plnění této smlouvy k extrémnímu výkyvu teplot v porovnání se 2 
předchozími roky v tom smyslu, že by bylo nemožné či značně obtížné dodržet podmínky výrobce, 
či lhůta plnění dle odst. 1 tohoto článku nebude alespoň z poloviny zasahovat do letních měsíců, 
je Zhotovitel oprávněn tuto lhůtu přiměřeně prodloužit. 
Pokud výrobce nemá požadavek na klimatické podmínky během instalace, toto ustanovení se 
nepoužije. 

 

Článek III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou si povinny navzájem poskytnout veškerou součinnost potřebnou k dodání 
Zboží a jeho instalaci. 

2. Objednatel je oprávněn v průběhu dodání Zboží kontrolovat průběžný postup instalace. Zhotovitel 
je povinen na výzvu Objednatele tuto součinnost umožnit.  

3. Zhotovitel postupuje při provádění instalace samostatně, je však povinen dbát pokynů Objednatele. 
Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na zřejmě nesprávný pokyn, a to bez zbytečného 
odkladu a s jeho plněním vyčkat až do doby, než Objednatel potvrdí Zhotoviteli, že na splnění 
pokynu i přesto trvá. 

4. Zhotovitel je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 
prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po 



 

 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7, 702 00 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 

dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), min. však do 31.12.2042. Tyto doklady budou 
uchovávány způsobem stanoveným platnými právními předpisy. Subjekty oprávněné k výkonu 
kontroly mají právo přístupu i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které 
podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované 
skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. 
zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění). Oprávnění kontroly dle 
předchozí věty se vztahuje i na případné poddodavatele Zhotovitele, o čemž je Zhotovitel povinen 
tyto své poddodavatele poučit. 

5. Objednatel k instalaci fólií podle této smlouvy poskytne Zhotoviteli po dobu realizace plnění z titulu 
výpůjčky, tedy bezplatně, zdvihací pracovní plošinu (elektrická teleskopická plošina GTWY 14-200 
DC s baterií [pracovní dosah 14 m, nosnost 200 kg]), která je dle nařízení vlády č. 193/2022 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů vyhrazeným zdvihacím zařízením a vyžaduje kvalifikovanou obsluhu 
(dále jen „plošina“), přičemž Objednatel prohlašuje, že tuto plošinu považuje pro daný účel za 
vyhovující. Zhotovitel prohlašuje, že zaměstnanec, kterému Zhotovitel svěří manipulaci s plošinou, 
bude po celou dobu plnění této smlouvy disponovat potřebným oprávněním, jež Zhotovitel předložil 
v rámci výběrového řízení (dále jen „kvalifikovaný pracovník“). Kvalifikovaný pracovník bude 
rovněž před zahájením prací proškolen pověřenou osobou Objednatele k manipulaci s plošinou. 
Plošina nesmí být používána osamoceným zaměstnancem. Druhá přítomná osoba (na zemi) může 
zároveň provádět střežení ohroženého prostoru pod plošinou, který je v šířce 2 m kolem obvodu 
pracovní plošiny. Zhotovitel odpovídá Objednateli i třetím osobám za škodu či nemajetkovou újmu 
vzniklou v souvislosti s výpůjčkou podle tohoto ustanovení, jakož i za škodu vzniklou na plošině 
vzniklou jejím nesprávným užíváním, vandalismem, či krádeží během užívání pro účely plnění této 
smlouvy. 

6. Zhotovitel je povinen zajistit, aby všichni jeho pracovníci provádějící instalaci fólií byli před 
zahájením prací proškoleni dle zákona č. 362/2006 Sb., zákoník práce, a dle zákona č. 309/2006 
Sb., o zajištění dalších podmínek BOZP, a dále dle Nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky 
nebo do hloubky. 

7. Zhotovitel je povinen dodržovat rovněž veškeré předpisy BOZP a PO platné v prostorách 
Objednatele a seznámit se s interními předpisy, provozními řády a pokyny k zajištění BOZP a PO 
před započetím prací. Objednatel je povinen tyto předpisy Zhotoviteli předat v elektronické podobě 
do 3 pracovních dnů po účinnosti této smlouvy. 

8. Zhotovitel je povinen neprodleně oznámit Objednateli jakýkoli vzniklý pracovní úraz nebo 
mimořádnou událost související s činností dle této smlouvy. 

9. Objednatel zpřístupní plošinu Zhotoviteli na základě e-mailové zprávy učiněné min 1 pracovní den 
předem na e-mail: robert.koniuch@osu.cz, a to vždy mezi 6 a 14 hod, nebude-li dohodnuto jinak. 
Mimo dobu v rámci příslušného dne, kdy Zhotovitel plošinu užívá, zajistí Objednatel její uskladnění. 
K vydání a přijetí plošiny bude každý den, kdy k výpůjčce dojde pořízen zápis v tzv. deníku plošiny 
vedeném Objednatelem, podepsaný za Zhotovitele kvalifikovaným pracovníkem: 
……………………, mob.: ….., e-mail: ……………… DOPLNIT. Osobou odpovědnou za vydání a 



 

 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7, 702 00 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 

příjem plošiny na straně Zhotovitele je Robert Koniuch, mob. 605 430 804, e-mail: 
robert.koniuch@osu.cz. 

10. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou při své 
podnikatelské činnosti, včetně tedy činnosti odpovídající plnění této smlouvy a škody na vypůjčené 
věci, a to do výše 2. mil. Kč. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli do 5 pracovních dnů od 
uzavření této smlouvy kopii pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu. Pojištění je Zhotovitel 
povinen udržovat po celou dobu trvání této smlouvy. Porušení jakékoli povinnosti uvedené v tomto 
ustanovení je považováno za podstatné porušení této smlouvy. 
 

 

Článek IV. 
Převzetí a předání díla 

1. V případě řádně dodaného a nainstalovaného zboží jsou smluvní strany povinny sepsat o předání 
a převzetí předmětu díla předávací protokol, který bude datován a podepsán oběma smluvními 
stranami. Před podpisem protokolu předá Zhotovitel Objednateli prohlášení dle čl. II. odst. 2.  

2. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o připravenosti k předání díla min. 2 pracovní dny 
předem. 

3. V případě zjištění vad zboží či instalace je Objednatel povinen tyto vady písemně vytknout 
v předávacím protokolu. Lhůta pro odstranění vad činí 10 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak, přičemž jejich odstranění si smluvní strany potvrdí rovněž předávacím protokolem – shodně 
podle věty první tohoto odstavce. Objednatel není povinen dílo převzít, trpí-li jakýmikoliv vadami a 
nedodělky. V případě, že Objednatel nevytkne vady při předání, dílo se považuje za řádně a včas 
předané bez vad a nedodělků.  

4. Osobou oprávněnou ve věci realizace smlouvy je Petr Bajger, správce budovy CU, e-mail: 
petr.bajger@osu.cz, tel.: 778 716 566. 

5. Místem převzetí díla je budova CU Fakulty umění Ostravské univerzity, Moravská Ostrava 3398, 
Ostrava. 
 
 

Článek V. 
Cena za dílo a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje za zboží a instalaci zaplatit celkovou smluvní cenu ve výši: 
bez DPH   DOPLNIT,- Kč 
sazba DPH  DOPLNIT % 
DPH   DOPLNIT,- Kč 
s DPH   DOPLNIT,- Kč 

2. Cenu uhradí Objednatel bezhotovostně na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. 
3. Cena obsahuje veškeré náklady pro realizaci předmětu smlouvy včetně nákladů souvisejících. 

Cena za je stanovena jako nejvýše přípustná. Cena za je překročitelná pouze v případě, dojde-li 

mailto:petr.bajger@osu.cz


 

 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7, 702 00 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 

v průběhu realizace ke změně daňových předpisů s dopadem na cenu díla. Objednatel jiné 
překročení ceny díla nepřipouští. 

4. Zhotovitel vystaví dva daňové doklady – faktury po řádném dokončení a předání díla. 
První daňový doklad bude obsahovat vyúčtování místnosti č. 246 – chodba (viz příloha č. 2 této 
smlouvy). 
Druhý daňový doklad bude zahrnovat vyúčtováno ostatních místností dle přílohy č. 2 této 
smlouvy.  
Splatnost faktur je 30 dní ode dne jejich doručení Objednateli. V případě zjištění vad či nedodělků 
při předání díla, je Zhotovitel oprávněn vystavit daňový doklad – fakturu až po odstranění poslední 
vady a nedodělku dle čl. IV odst. 2. V případě prodlení Objednatele s převzetím díla, je Zhotovitel 
oprávněn vystavit daňový doklad – fakturu první den prodlení Objednatele s převzetím díla.  

5. Daňové doklady – faktury musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního 
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Druhý daňový doklad bude navíc obsahovat údaj, že předmět plnění bude hrazen z prostředků 
projektu OP JAK s názvem „Ostravská univerzita: PRO rozvoj a inovace“ s reg. č. projektu 
CZ.02.02.01/00/23_023/0009043. Daňový doklad nesplňující předepsané náležitosti bude 
Objednatelem vrácen do dne splatnosti daňového dokladu k doplnění či opravě, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněné či opravené faktury Objednatele. 

 

Článek VI. 
Odpovědnost za vady díla 

1. Objednatel je povinen uplatnit vady u Zhotovitele, a to písemně na e-mail Zhotovitele. Lhůta 
k odstranění vady se stanovuje na 7 kalendářních dní od doručení oznámení o výskytu vady 
Zhotoviteli, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak. Zhotovitel je povinen odstranit 
vytknuté vady na svůj náklad. 

2. Záruční doba zboží a instalace je stanovena na 24 měsíců. Pokud výrobce poskytuje delší záruku, 
je rozhodující tato. Záruční lhůta počíná běžet dnem odstranění poslední vady a nedodělku, 
vyplývajícího z protokolu o předání a převzetí díla. Po tuto dobu Zhotovitel odpovídá za jakékoliv 
vady, které se na díle vyskytnou.  

 

Článek VII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran anebo odstoupením od 
smlouvy z důvodů stanovených v této smlouvě nebo v zákoně. 

2. Od této smlouvy může smluvní strana odstoupit pro podstatné porušení smluvní povinnosti druhou 
smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se považuje zejména: 



 

 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7, 702 00 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 

a) na straně Objednatele nezaplacení ceny díla podle této smlouvy ve lhůtě delší než 30 dní po 
dni splatnosti příslušné faktury,  

b) na straně Zhotovitele, jestliže zboží (nebo jeho část), nebude řádně dodáno a nainstalováno 
v dohodnutém termínu,  

c) na straně Zhotovitele, jestliže zboží nebude mít vlastnosti deklarované Zhotovitelem v této 
smlouvě či vlastnosti z této smlouvy vyplývající, 

d) na straně Zhotovitele, jestliže je Zhotovitel v prodlení s odstraněním vad dle čl. VI. této smlouvy 
trvajícím déle než 10 dnů. 

 

Článek VIII. 
Smluvní pokuty a náhrada škody 

1. Jestliže Zhotovitel bude v prodlení s dodáním zboží a instalací, je Objednatel oprávněn požadovat 
po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny za každý den prodlení. 

2. Bude-li Objednatel v prodlení se zaplacením ceny zboží a instalace, je Zhotovitel oprávněn 
požadovat po Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z neuhrazené části peněžitého závazku, 
a to za každý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta za nedodržení klimatických podmínek dle čl. II odst. 2 činí 5 % za každé okno, 
kterého se porušení povinnosti týká. 

4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to ani v případě, že náhrada škody přesahuje 
smluvní pokutu. 

5. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva 
k jejímu zaplacení ze strany oprávněné, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.  

 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že ostatní práva a povinnosti smluvních stran se řídí zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími příslušnými právními předpisy. 

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně, a to vzestupně číslovanými dodatky. Právo na 
předložení dodatku ke smlouvě mají obě smluvní strany. Změnu kontaktních osob lze provést na 
základě pouhého předchozího písemného oznámení. 

3. Není-li smlouva uzavírána v elektronické podobě, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen “zákon 
o registru smluv“). Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva v úplném 
znění, podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož správcem je 
Ministerstvo vnitra).  Objednatel se zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného 
zákona o registru smluv. 



 

 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7, 702 00 Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění smlouvy 
v Registru smluv. O této skutečnosti je Objednatel povinen uvědomit Zhotovitele, a to formou 
zaslání výpisu z Registru smluv.  

6. Zhotovitel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

7. Objednatel je oprávněn uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a zákona o DPH (dále 
jen „zvláštní způsob zajištění daně“), pokud před realizací úhrady závazku z titulu poskytnutého 
plnění bude o Zhotoviteli zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (dále jen „registr 
plátců“) skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. Stejný postup je Objednatel oprávněn uplatnit 
také v případě, že bude Zhotovitel požadovat úhradu závazku z titulu poskytnutého plnění na jiný 
účet než účet Zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v registru plátců. 

8. Zvláštní způsob zajištění daně umožňuje Objednateli uhradit za Zhotovitele daň z jím poskytnutého 
plnění, a to na osobní depozitní účet Zhotovitele evidovaný u jeho správce daně. Pokud nastanou 
skutečnosti opravňující Objednatele použít zvláštní způsob zajištění daně a Objednatel se 
rozhodne z důvodu opatrnosti a eliminace rizika ručení ve smyslu § 109 zákona o DPH tento postup 
uplatnit, bude o tom Zhotovitele informovat. V takovém případě je Objednatel oprávněn uhradit 
Zhotoviteli část sjednané ceny za poskytnuté plnění na jeho bankovní účet uvedený na faktuře – 
daňovém dokladu pouze ve výši bez DPH a DPH uhradit na jeho osobní depozitní účet vedený u 
místně příslušného správce daně. Závazek Objednatele se tím považuje za splněný řádně a včas 
a Objednatel se nedostává do prodlení s úhradou. 

9. Ustanovení 7 a 8 tohoto článku se týkají Zhotovitele, který je registrovaným plátcem DPH. 
10. Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, pravou, srozumitelnou a vážnou 

vůli, a na důkaz čehož k ní připojují své podpisy. 
 

Přílohy smlouvy: č. 1 – Specifikace předmětu plnění  

    č. 2 – Položkový rozpočet 

 

V DOPLNIT dne                                   V Ostravě dne  

 

Zhotovitel:      Objednatel: 

 

 

.....................................................   ..........................................................  

           Jméno a Příjmení                                   Mgr. Michal Kalhous, Ph.D. 

       funkce     děkan Fakulty umění Ostravské univerzity 


